
 ניצחון האור
 
 

אנחנו בעיצומו של החודש החשוך בשנה, השמש זורחת מאוחר ושוקעת מוקדם. התקצרות היום 
עד לשלהי דצמבר וחזרת השמש לשלטונה היוו, מאז ומעולם, בכל יבשת, אירוע שנתי חוזר ונשנה 

 של חשש משלטון החשיכה ושמחה על שובו של האור.
אנחנו, היהודים, התחברנו, בדרכנו, למיתוסים הקדומים עוד מעט חנוכה, חג האורים. גם 

 שהבהילו, רגשו וניחמו את קדמוני כל העמים.
גם אנחנו שמחים בניצחון בני האור, גם אנחנו מחלקים מתנות, גם אנחנו מבטיחים לילדינו 

 ולנכדינו שהקור והאפילה יפנו את מקומם לימים של חום ואור.
י עונות השנה והשפעות מזג האוויר, הטמיעו בנו אבות האומה על שכבת המנהגים הקדומים, מוט

 בניית קהילה של ערבות הדדית וחתירה מתמדת לתיקון עולם. -העברית את ייעודנו 
 

אנחנו, אנשי הכפר, חיים בלב המרחבים המחשיכים מוקדם ומאירים מאוחר, אנחנו קשובים 
של החקלאים והחקלאות הישראלית לצמא השדות המשוועים לגשם. אנחנו מובילים את המאבק 

המצוינת כנגד המתנכרים לה. במציאות, בה "גאולת העם בדרך של עבודת האדמה" כבר אינו חזון 
   שמניע המונים, עומדת בפנינו משוכה רצינית ביותר. 

אנחנו, אנשי הקהילות השיתופיות, מודעים למחזוריות שקיימת גם במימד החברתי: לאחר שניים 
ת של חיים בקהילות שיתופיות ושיוויוניות במיוחד, אנו הולכים ומשנים כעת את שלושה דורו

הדרך בה אנחנו מיישמים את עקרון כבוד האדם והסולידריות בין החלש לחזק. רבים, גם בתוכנו, 
 המפקפקים ביכולת שלנו למצוא את דרך המלך להוליך שינוי, שלא יפגע בערכי הליבה.

 
"ג בעומר הקיצי אנחנו מציינים את המאבק העיקש לשחרור משיעבוד גם בחנוכה החורפי וגם בל

הכובש הזר. חנוכה מציין ניצחון ותחילת תקופה ארוכה, יחסית להיסטוריה היהודית, של 
עצמאות. ל"ג בעומר מספר על ניסיון הרואי לגירוש הקלגסים וכשלון צורב, שהסתיים באסון 

 לאומי.
דת בתיקון עולם וביכולתו של עם לשנות את מציאות חייו. שני המאבקים מספרים על אמונה יוק

 האחד הוכח כמוצלח, השני כטעות גסה. 
 

אף אנחנו, בימי הקושי והדחק, משננים לבנינו ולחברינו ש"אף על פי שיתמהמה, בוא יבוא", 
ש"עברנו את פרעה, נעבור גם את זה", ש"כל מה שניתן לדמיין, ניתן גם לביצוע". אז, זהו, שלא 
תמיד. הורה אחראי, מחנך של אמת, מנהיג הגון ידייקו ויאמרו שכל עוד נשמה באפנו, חובתנו 

היהודית, הינה, אכן, לחתור אל האור, אל הטוב, אל תיקון העולם. אך, בה  –האנושית, אם תרצו 
בעת, עלינו לנהוג בחוכמה, במשנה זהירות, בדרך שתבטיח ששאיפת החירות וקירוב האור 

לא תסנוור, חלילה, את עינינו מלהבין את מורכבות המצב ואת חישוב הסיכוי  שמפעמת בנו
  האמיתי להשגת המטרות, נאצלות ככל שתהיינה. 

   
בחג האורים נברך את עצמנו שנמשיך לאחוז באמונה על ניצחון הטוב והצדק על הרוע והעוול, 

על שמירת "קשר עין" עם  שנמשיך להיאבק על יישום האמונה התמימה והראויה; בד בבד, נקפיד
 היכולת הריאלית לממש את האמונה ועל בחירת הנתיב הנכון שיקרב אותנו אל היעד.

 
 חג חנוכה שמח, 

 אלון
 
 


